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Warszawa, dnia  25.01.2018r
Zamawiający:  
Zachęta  – Narodowa Galeria Sztuki	
pl. Małachowskiego 3, 00-916 Warszawa, 
www.zacheta.art.pl 
telefon: 22 556 96 00;  e-mail: sekretariat@zacheta.art.pl	
		

Do wszystkich Wykonawców
							zainteresowanych złożeniem oferty 
							w postępowaniu ZS/01/2018

Dotyczy: postępowania ZS/01/2018 p.n. "Ochrona fizyczna osób i mienia Zachęty - Narodowej Galerii Sztuki w Warszawie, plac Małachowskiego 3 oraz Miejsca Projektów Zachęty w Warszawie, ul. Gałczyńskiego 3"
Nawiązując do ogłoszonego postepowania nr ZS/01/2018 informujemy, że wpłynęły pytania z prośbą o wyjaśnienie treści ogłoszenia. Mając powyższe na względzie poniżej przedstawiamy zadane pytanie oraz udzieloną przez Zamawiającego odpowiedź:

1. Proszę o wyjaśnienie zapisu w rozdziale III pkt.5 ogłoszenia o  ochronie fizycznej wszystkich organizowanych w galerii zachęta i galerii mpz imprez i wydarzeń artystycznych i edukacyjnych oraz imprez organizowanych  poza galerią, gdzie Zamawiający wskazuje obecność ochrony w godzinach otwarcia galerii  -  12.00 – 20.00 od wtorku do niedzieli oraz po godzinach otwarcia galerii jeśli taka potrzeba zostanie wcześniej zgłoszona. Zakres i przedmiot ochrony oraz liczba pracowników ochrony do danej imprezy każdorazowo ustalane będą na podstawie odrębnego zlecenia z wyprzedzeniem, rozliczenie następować będzie wg faktycznie przepracowanych godzin. Powyższe oznacza że nie ma w tym opisie stałego posterunku.
Dalej w Umowie §1 pkt2 zaznaczono ochrona fizyczna wystaw w galerii Miejsce Projektów Zachęty (MPZ) w Warszawie, przy ul. Gałczyńskiego 3 od wtorku do niedzieli w godz. 12.00 – 20.00.
a) Czy Wykonawca ma traktować zapisy o MPZ jako posterunek na odrębne zlecanie nie ujęty w liczbie 93 000 rbg w okresie umowy i rozliczany wg faktywnych godzin?
b) Czy posterunek MPZ przy ul. Gałczyńskiego 3 od wtorku do niedzieli w godz. 12.00 – 20.00. to jednak posterunek stały który występuje niezależnie od dodatkowych zleceń i jest zawarty w liczbie 93 000 rbg w okresie umowy.
c) Jeśli posterunek MPZ ul. Gałczyńskiego 3 jest posterunkiem stałym czy Zamawiający potwierdza, że jest on jednoosobowy?
Powyższe informacje nie są jednoznaczne, co wprowadza różnice interpretacyjne. Dodatkowo, skutkuje nieprawidłowym kalkulowaniem ochrony stałej, nie obejmującej odrębnych zleceń, a konicznym do szacowania kosztów pracy dla 93 000 rbg jako podstawy wyliczenia ceny ofertowej. Proszę o uzupełnienia do opisów.

Odpowiedź:
Ochrona pełniona w Miejscu Projektów Zachęty przy ul. Gałczyńskiego 3 oznacza stały, jednoosobowy posterunek w godzinach 12.00-20.00 od wtorku do niedzieli.

2. Ile maksymalnie, jednorazowo osób Wykonawca powinien przewidywać do zabezpieczenia organizowanych w galerii Zachęta i galerii MPZ imprez i wydarzeń artystycznych i edukacyjnych oraz imprez organizowanych  poza galerią, gdzie Zamawiający wskazuje obecność ochrony w godzinach otwarcia galerii  -  12.00 – 20.00 od wtorku do niedzieli oraz po godzinach otwarcia galerii ?

Odpowiedź: Nie jest to do określenia na dzień ogłoszenia postępowania. Zamawiający z wyprzedzeniem będzie każdorazowo zgłaszał potrzebę obsady do każdego wydarzenia i imprezy.

3. Czy Zamawiający potwierdza, że liczba roboczogodzin 93 000 obejmuje posterunki stałe, możliwość 15 godzinnej pracy od poniedziałku do niedzieli na portierni, zastępowanie pracownika Zamawiającego na portierni w godzinach 8.00 -16.00, opcjonalnie 2-gą osobę do szatni w czwartki i okresie od października do marca, obsługę dodatkowej szatni pod salą kinową.
Odpowiedź: TAK
4. Zamawiający w punkcie C podpunkt l SIWZ wymaga:
„l) Niekaralność pracowników – wymagane zaświadczenie dla każdego pracownika (do wglądu na żądanie Zamawiającego);
Wnosimy o wykreślenie wymogu dotyczącego przedłożenia zaświadczeń o niekaralności z Krajowego Rejestru Karnego i zastąpienie zaświadczenia dokumentem w postaci oświadczenia złożonego przez Wykonawcę o niekaralności. GIODO z dnia 15.02.2013 w sprawie żądania informacji z KRK zajęło negatywne stanowisko, które powinno być przestrzegane przez instytucje Zamawiających. Zaznaczamy, iż wewnętrze zarządzenia Zamawiającego nie mogą uchylać ustawy, stąd wnioskujemy o uznanie wyłącznie oświadczeń o niekaralności pracowników złożonych przez Wykonawcę.

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapis wskazany w Ogłoszeniu o niekaralności pracowników przeznaczonych do realizacji zamówienia oraz w umowie:
Zgodnie z par. 1 pkt. C ust. 3„Wykonawca zobowiązuje się, że Pracownikami świadczącymi Usługi będą osoby, które nie figurują w Krajowym Rejestrze Karnym. Zamawiający ma możliwość w każdej chwili zażądać dokumenty potwierdzające powyższy stan, w terminie ustalonym wezwaniu pod rygorem nałożenia kary umownej w przypadku nieprzedstawienia dokumentu w wysokości 100 zł za każdy dzień opóźnienia”. 

5. Wnoszę o zawarcie w umowie, klauzuli, która umożliwi obu stronom rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem tj.: ,,każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia’’. Zaznaczam, iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, dlatego powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były zrównoważone. Prawo jednostronnego wypowiedzenia umowy przysługujące obu stronom z okresem wypowiedzenia umożliwiającym drugiej stronie dostosowanie się do sytuacji, jest w opinii Wykonawcy celowe. 


Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie w umowie, klauzuli, która umożliwi obu stronom rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem tj. że ,,każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia’’.

Naczelną zasadą jest że umów należy dotrzymywać. 
Zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego jest przyrzeczeniem publicznym prawidłowej realizacji umowy, w okresie na jaki została zawarta umowa. 

Prośba jednego z Wykonawców 
Zgodnie z treścią Rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Dz. U. z 2016 r., poz. 1128) uprzejmie proszę o sporządzenie kopii protokołu (dotyczącego wartości szacunkowej zamówienia) i przesłanie go wykonawcy
[bookmark: _GoBack]Odpowiedź : Zamawiający pozostawia swoje uprawnienie do ujawnienia wartości zamówienia i wypełnieniu rubryki Protokołu: Wartość zamówienia, po otwarciu ofert.
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